(D
PREFEITT'RÂ D()

ARACATI

vfr\ 'ha,t.c

5tll>
ATA DE REUNTÃo DA coNcoRRENctA púBLtcA N" o2l2022 - sEDUc/cELos, pARÊ----

ABERTURA Dos ENVELoPES DE PRoPoSTAS DE PREÇoS. ..-

Aos 04 (quatro) dias do mês de agosto de 2022 às thoomin, na sata de reunióes da Comissão
Especial de LicitaÇão de Obras e ServiÇos de Engenhar a da PreÍeitura l,4unicipal de Aracati. sito a
Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissào Especlal de
Liciiação e ServiÇos de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cintia Magathães Almeida, para
abertura dos_ envelopes de propostas de preços das lioitantes habilitadas, para execuçâo dos
CONSTRUÇAO DE UI\,1A ESCOLA DE 12 (DOZE) SALAS DE AULA E CAIVPO, NA LOCALIDADE
DE OUTEIRO, objeto da coNcoRRENctA pÚBLtcA No O2t2O22 - SEDUC/CELOS. A presidente
abriu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina Lima Maia, para secretariar os trabalhos e verificar
o roldas en'tpresas participantes. A Presidente anunciou que abriria os envelopes das propostâs das
empresas habilitadas, que foram: 1. CONSDUCTO ENGENHARTA LTDA - CNPJ No
08,728,600/00O 1-82 E 2, OK EMPREENDII\,1ENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA _ CNPJ
No 08.642.026i000'1-45, todas sem representantes prêsentes. Verificado a inviolabilidade do pacote

^ que continha os envelopes das propostas de preÇos e dos envelopes. Foram abertos os envelopês
de propostas de preços das empresas e as propostas ofertadas foram: 1. CONSDUCTO
ENGENHARIA LTDA, no valor global de R$ 3.150.385,25 (Três milhões cênto e cinquenta mit
trezentos e oitenta e cinco reais e vintê e cinco centavos) - prazo de execução: 12 rneses e 2. OK
EMPREENDII\,lENTOS CONSTRUÇOES E SERVTÇOS LTDA, com o vator gtobai R$ 3.1S1.615,46
(Três milhões cento e cinquênta e um mil seiscentos e quinze reais e quarenta e seis centavos) -
prazo dê exêcuÇãot 360 dias. A Presidente nforÍtou que a Comissão iria verficar, confer r ana isar
e julgar as propostas de preço. Após a conferência, análise e julgamento, a presidente anunciou qLte
a proposta da Empresa CONSDUCTO ENGENHARTA LÍDA, no vator gtobat de Rg 3.íSO.3BS,25
(Trê9 milhões cento e cinquenta miltrezentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)
por iDr c.iiirpÍldo todas as exigências editalícias foi declarada vencedora do certame. Como mais
nada foi tratado, a presente ata foi lida e achada coníorme, e assinada pela Comissâo de Licitação
para surtir seus eÍeitos legais. Aracati - CE, 04 de agosto de 2022.

coMrssÀo pERMANENTE DE LtctrAÇÀo:

PRESIDENTE - Cintia l\,4agalhães Almeida:

N/EllBRO - Ciara Cristrna Li..â Â,4âiâ: \ t

l\,4EMBRO - Gabriela Pinto de l\lenezes

§a ü[Emry